Considerando a Portaria nº 21.262 de 23 de Setembro de 2020 /SLTI/MINISTÉRIO DO 

PLANEJAMENTO que dispõe sobre os valores limites para contratação de serviços de 

copeiragem e material de limpeza, que será considerada como referencial de valor mensal a 

ser pago na contratação, o valor máximo GLOBAL para contratação será R$ 55.779,24 

(cinquenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) para o 

prazo de 12 meses.  

VALORES LIMITES ESTIMADOS 

ITEM Função Qtde Valor Unitário Valor Mensal 
Valor Global 

(12 meses) 

01 Copeira 01 R$ 4.648,27 R$ 4.648,27 R$ 55.779,24 

TOTAL DO GRUPO/LOTE R$   R$ 55.779,24

[...]

de consórcio do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 

67, §§ 10 e 11, da Lei nº14.133/2021 e regulamentos sobre o tema. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 55.779,24 (cinquenta e cinco mil, 

setecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) para o prazo de 12 meses 

conforme custos unitários apostos. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União.